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           Пропоноване довідкове видання включає перелік імен діячів культури і мис-

тецтва, релігійних діячів України, іноземних громадян, які у 2022 році були удосто-

єні державних нагород України, а також отримали відзнаки зарубіжних країн. 

При підготовці довідника використано доступні на момент укладання 

видання тексти указів Президента України, опубліковані в пресі та предста-

влені в Інтернеті. Прізвища, імена осіб, назви закладів вказано у відповідно-

сті з тим, як їх подано у першоджерелах. 

Розраховано на працівників культурно-мистецьких закладів. 
 
 
 

  

  

  

  

  

Укладач І. Г. Захарук, провідний бібліограф сектору бібліогра-

фії відділу ДІФ Інформаційного центру з питань куль-

тури та мистецтва 
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ДЕРЖАВНІ НАГОРОДИ УКРАЇНИ* 

О Р Д Е Н И  У К Р А Ї Н И  

Орден князя Ярослава Мудрого 

ІІІ ступеня 

Чуприна  

Петро Якович 

– генеральний директор – художній керівник дер-

жавного підприємства «Національний академіч-

ний театр опери та балету України імені Т. Г. Ше-

вченка», м. Київ – за значний особистий внесок у 

державне будівництво, соціально-економічний, 

науково-технічний, культурно-освітній розвиток 

Української держави, зміцнення міжнародного 

авторитету України, вагомі трудові досягнення, 

багаторічну сумлінну працю, з нагоди Дня Собо-

рності України (Указ Президента України 

№ 27/2022) 

V ступеня 

Вікован  

Іван Петрович 

– директор комунального закладу Київської облас-

ної ради «Національний музей-заповідник "Битва 

за Київ у 1943 році"» – за значний особистий вне-

сок у державне будівництво, соціально-економіч-

ний, науково-технічний, культурно-освітній роз-

виток Української держави, зміцнення міжнарод-

ного авторитету України, вагомі трудові досяг-

нення, багаторічну сумлінну працю, з нагоди Дня 

Соборності України (Указ Президента України 

№ 27/2022) 

Дзюба  

Іван Михайлович 

– письменник, громадсько-політичний діяч, радник 

Президії Національної академії наук України, 

академік НАН України – за значний особистий 

внесок у державне будівництво, соціально-еконо-

мічний, науково-технічний, культурно-освітній 

розвиток Української держави, зміцнення міжна-

родного авторитету України, вагомі трудові дося-

гнення, багаторічну сумлінну працю, з нагоди 

Дня Соборності України (Указ Президента Укра-

їни № 27/2022) 

                                            
* Прізвища, імена осіб, їхні звання та посади, назви закладів зазначено відповідно до того, як їх подано в 

першоджерелах. 
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Орден «За заслуги» 

ІІ ступеня 

Горбунов  

Юрій Миколайович 

– актор, продюсер – за значні заслуги у зміцненні 

української державності, мужність і самовідда-

ність, виявлені у захисті суверенітету та терито-

ріальної цілісності України, вагомий особистий 

внесок у розвиток різних сфер суспільного життя, 

відстоювання національних інтересів нашої дер-

жави, сумлінне виконання професійного 

обов’язку, з нагоди Дня Незалежності України 

(Указ Президента України № 593/2022) 

Нагорна  

Наталія Вікторівна 

– спеціальний кореспондент товариства «Телераді-

окомпанія "Студія 1+1"», [письменниця] – за зна-

чні заслуги у зміцненні української державності, 

мужність і самовідданість, виявлені у захисті су-

веренітету та територіальної цілісності України, 

вагомий особистий внесок у розвиток різних сфер 

суспільного життя, відстоювання національних 

інтересів нашої держави, сумлінне виконання 

професійного обов’язку, з нагоди Дня Незалеж-

ності України (Указ Президента України 

№ 593/2022) 

Притула  

Сергій Дмитрович 

– волонтер, засновник Фонду Сергія Притули, [ак-

тор, телеведучий, громадський діяч] – за значні 

заслуги у зміцненні української державності, му-

жність і самовідданість, виявлені у захисті суве-

ренітету та територіальної цілісності України, ва-

гомий особистий внесок у розвиток різних сфер 

суспільного життя, відстоювання національних 

інтересів нашої держави, сумлінне виконання 

професійного обов’язку, з нагоди Дня Незалеж-

ності України (Указ Президента України 

№ 593/2022) 

ІІІ ступеня 

Вирозуб  

Василь Дем’янович 

– настоятель Свято-Троїцького храму Одеської 

єпархії Православної церкви України, митрофор-

ний протоієрей – за значні заслуги у зміцненні ук-

раїнської державності, мужність і самовідданість, 

виявлені у захисті суверенітету та територіальної 

цілісності України, вагомий особистий внесок у 

розвиток різних сфер суспільного життя, відсто-

ювання національних інтересів нашої держави, 

сумлінне виконання професійного обов’язку, з 
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нагоди Дня Незалежності України (Указ Прези-

дента України № 593/2022) 

Данилко  

Андрій Михайлович 

– артист, співак, сценарист, композитор – за значні 

заслуги у зміцненні української державності, му-

жність і самовідданість, виявлені у захисті суве-

ренітету та територіальної цілісності України, ва-

гомий особистий внесок у розвиток різних сфер 

суспільного життя, відстоювання національних 

інтересів нашої держави, сумлінне виконання 

професійного обов’язку, з нагоди Дня Незалеж-

ності України (Указ Президента України 

№ 593/2022) 

Ісмагілов  

Сергій Валерійович 

– військовий капелан, Київська область – за значні 

заслуги у зміцненні української державності, му-

жність і самовідданість, виявлені у захисті суве-

ренітету та територіальної цілісності України, ва-

гомий особистий внесок у розвиток різних сфер 

суспільного життя, відстоювання національних 

інтересів нашої держави, сумлінне виконання 

професійного обов’язку, з нагоди Дня Незалеж-

ності України (Указ Президента України 

№ 593/2022) 

Карпенко  

Юрій Павлович 

– викладач-методист комунального закладу позаш-

кільної мистецької освіти «Чернігівська музична 

школа № 2 імені Євгена Богословського» – за зна-

чний особистий внесок у державне будівництво, 

соціально-економічний, науково-технічний, ку-

льтурно-освітній розвиток Української держави, 

зміцнення міжнародного авторитету України, ва-

гомі трудові досягнення, багаторічну сумлінну 

працю, з нагоди Дня Соборності України (Указ 

Президента України № 27/2022) 

Ковальов  

Олексій Васильович 

– фотокореспондент товариства «Інформаційне 

агентство "Укрінформ"» – за вагомий особистий 

внесок у розвиток вітчизняної журналістики та 

інформаційної сфери, мужність і самовідданість, 

виявлені під час висвітлення подій повномасшта-

бного вторгнення Російської Федерації на терито-

рію України, багаторічну сумлінну працю та ви-

соку професійну майстерність, з нагоди Дня жур-

наліста (Указ Президента України № 394/2022) 

Кожан 

Ігор Володимирович 

– директор науково-мистецької фундації митропо-

лита Андрея Шептицького – Національного му-

зею у Львові – за значні заслуги у зміцненні укра-

їнської державності, мужність і самовідданість, 
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виявлені у захисті суверенітету та територіальної 

цілісності України, вагомий особистий внесок у 

розвиток різних сфер суспільного життя, відсто-

ювання національних інтересів нашої держави, 

сумлінне виконання професійного обов’язку, з 

нагоди Дня Незалежності України (Указ Прези-

дента України № 593/2022) 

Козловський  

Віталій Віталійович 

– співак – за значні заслуги у зміцненні української 

державності, мужність і самовідданість, виявлені 

у захисті суверенітету та територіальної цілісно-

сті України, вагомий особистий внесок у розви-

ток різних сфер суспільного життя, відстоювання 

національних інтересів нашої держави, сумлінне 

виконання професійного обов’язку, з нагоди Дня 

Незалежності України (Указ Президента України 

№ 593/2022) 

Козлюк 

Станіслав Олександрович 

– фотокореспондент, репортер – за вагомий особи-

стий внесок у розвиток вітчизняної журналістики 

та інформаційної сфери, мужність і самовідда-

ність, виявлені під час висвітлення подій повно-

масштабного вторгнення Російської Федерації на 

територію України, багаторічну сумлінну працю 

та високу професійну майстерність, з нагоди Дня 

журналіста (Указ Президента України 

№ 394/2022) 

Колодійчук  

Вадим Анатолійович 

– провідний ведучий програми товариства «Кіно-

кіт», [телеведучий, медіаменеджер] – за вагомий 

особистий внесок у розвиток вітчизняної журна-

лістики та інформаційної сфери, мужність і само-

відданість, виявлені під час висвітлення подій по-

вномасштабного вторгнення Російської Федера-

ції на територію України, багаторічну сумлінну 

працю та високу професійну майстерність, з на-

годи Дня журналіста (Указ Президента України 

№ 394/2022) 

Корнієнко  

Владислав Вікторович 

– професор кафедри Київського національного уні-

верситету театру, кіно і телебачення імені 

І. К. Карпенка-Карого – за значний особистий 

внесок у державне будівництво, соціально-еконо-

мічний, науково-технічний, культурно-освітній 

розвиток Української держави, зміцнення міжна-

родного авторитету України, вагомі трудові дося-

гнення, багаторічну сумлінну працю, з нагоди 

Дня Соборності України (Указ Президента Укра-

їни № 27/2022) 
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Король  

Катерина Олександрівна 

– режисер – за значні заслуги у зміцненні українсь-

кої державності, мужність і самовідданість, вияв-

лені у захисті суверенітету та територіальної ці-

лісності України, вагомий особистий внесок у ро-

звиток різних сфер суспільного життя, відстою-

вання національних інтересів нашої держави, 

сумлінне виконання професійного обов’язку, з 

нагоди Дня Незалежності України (Указ Прези-

дента України № 593/2022) 

Кошовий  

Євген Вікторович 

– актор, ведучий програм – за значні заслуги у змі-

цненні української державності, мужність і само-

відданість, виявлені у захисті суверенітету та те-

риторіальної цілісності України, вагомий особис-

тий внесок у розвиток різних сфер суспільного 

життя, відстоювання національних інтересів на-

шої держави, сумлінне виконання професійного 

обов’язку, з нагоди Дня Незалежності України 

(Указ Президента України № 593/2022) 

Мірзоян  

Арсен Романович 

– співак, композитор – за значні заслуги у зміц-

ненні української державності, мужність і само-

відданість, виявлені у захисті суверенітету та те-

риторіальної цілісності України, вагомий особис-

тий внесок у розвиток різних сфер суспільного 

життя, відстоювання національних інтересів на-

шої держави, сумлінне виконання професійного 

обов’язку, з нагоди Дня Незалежності України 

(Указ Президента України № 593/2022) 

Могилевський  

Сергій Володимирович 

– музичний продюсер – за значні заслуги у зміц-

ненні української державності, мужність і само-

відданість, виявлені у захисті суверенітету та те-

риторіальної цілісності України, вагомий особис-

тий внесок у розвиток різних сфер суспільного 

життя, відстоювання національних інтересів на-

шої держави, сумлінне виконання професійного 

обов’язку, з нагоди Дня Незалежності України 

(Указ Президента України № 593/2022) 

Нестеренко  

Андрій Валентинович 

– режисер – за значні заслуги у зміцненні українсь-

кої державності, мужність і самовідданість, вияв-

лені у захисті суверенітету та територіальної ці-

лісності України, вагомий особистий внесок у ро-

звиток різних сфер суспільного життя, відстою-

вання національних інтересів нашої держави, 

сумлінне виконання професійного обов’язку, з 

нагоди Дня Незалежності України (Указ Прези-

дента України № 593/2022) 
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Пивоваров  

Артем Володимирович 

– співак – за значні заслуги у зміцненні української 

державності, мужність і самовідданість, виявлені 

у захисті суверенітету та територіальної цілісно-

сті України, вагомий особистий внесок у розви-

ток різних сфер суспільного життя, відстоювання 

національних інтересів нашої держави, сумлінне 

виконання професійного обов’язку, з нагоди Дня 

Незалежності України (Указ Президента України 

№ 593/2022) 

Пікалов  

Олександр Вікторович 

– актор, ведучий програм – за значні заслуги у змі-

цненні української державності, мужність і само-

відданість, виявлені у захисті суверенітету та те-

риторіальної цілісності України, вагомий особис-

тий внесок у розвиток різних сфер суспільного 

життя, відстоювання національних інтересів на-

шої держави, сумлінне виконання професійного 

обов’язку, з нагоди Дня Незалежності України 

(Указ Президента України № 593/2022) 

Пономарьов  

Олександр Валерійович 

– співак – за значні заслуги у зміцненні української 

державності, мужність і самовідданість, виявлені 

у захисті суверенітету та територіальної цілісно-

сті України, вагомий особистий внесок у розви-

ток різних сфер суспільного життя, відстоювання 

національних інтересів нашої держави, сумлінне 

виконання професійного обов’язку, з нагоди Дня 

Незалежності України (Указ Президента України 

№ 593/2022) 

Путілін 

Сергій Володимирович 

– голова військового капеланства мусульман Укра-

їни, Харківська область – за значні заслуги у змі-

цненні української державності, мужність і само-

відданість, виявлені у захисті суверенітету та те-

риторіальної цілісності України, вагомий особис-

тий внесок у розвиток різних сфер суспільного 

життя, відстоювання національних інтересів на-

шої держави, сумлінне виконання професійного 

обов’язку, з нагоди Дня Незалежності України 

(Указ Президента України № 593/2022) 

Ратушняк  

Олександр Миколайович 

– фотокореспондент – за вагомий особистий внесок 

у розвиток вітчизняної журналістики та інформа-

ційної сфери, мужність і самовідданість, виявлені 

під час висвітлення подій повномасштабного вто-

ргнення Російської Федерації на територію Укра-

їни, багаторічну сумлінну працю та високу про-

фесійну майстерність, з нагоди Дня журналіста 

(Указ Президента України № 394/2022) 
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Різоль 

Андрій Володимирович 

– кінопродюсер – за значні заслуги у зміцненні ук-

раїнської державності, мужність і самовідданість, 

виявлені у захисті суверенітету та територіальної 

цілісності України, вагомий особистий внесок у 

розвиток різних сфер суспільного життя, відсто-

ювання національних інтересів нашої держави, 

сумлінне виконання професійного обов’язку, з 

нагоди Дня Незалежності України (Указ Прези-

дента України № 593/2022) 

Скрипка  

Олег Юрійович 

– музикант-інструменталіст, вокаліст гурту «Воплі 

Відоплясова» – за значні заслуги у зміцненні ук-

раїнської державності, мужність і самовідданість, 

виявлені у захисті суверенітету та територіальної 

цілісності України, вагомий особистий внесок у 

розвиток різних сфер суспільного життя, відсто-

ювання національних інтересів нашої держави, 

сумлінне виконання професійного обов’язку, з 

нагоди Дня Незалежності України (Указ Прези-

дента України № 593/2022) 

Степанов  

Анатолій Миколайович 

– фотокореспондент – за вагомий особистий внесок 

у розвиток вітчизняної журналістики та інформа-

ційної сфери, мужність і самовідданість, виявлені 

під час висвітлення подій повномасштабного вто-

ргнення Російської Федерації на територію Укра-

їни, багаторічну сумлінну працю та високу про-

фесійну майстерність, з нагоди Дня журналіста 

(Указ Президента України № 394/2022) 

Шуров  

Дмитро Ігорович 

– співак, композитор – за значні заслуги у зміц-

ненні української державності, мужність і само-

відданість, виявлені у захисті суверенітету та те-

риторіальної цілісності України, вагомий особис-

тий внесок у розвиток різних сфер суспільного 

життя, відстоювання національних інтересів на-

шої держави, сумлінне виконання професійного 

обов’язку, з нагоди Дня Незалежності України 

(Указ Президента України № 593/2022) 

Юрченко  

Станіслав В’ячеславович 

– фотограф, більдредактор видання судової журна-

лістики «Ґрати», [радіоведучий, блогер] – за ваго-

мий особистий внесок у розвиток вітчизняної жу-

рналістики та інформаційної сфери, мужність і 

самовідданість, виявлені під час висвітлення по-

дій повномасштабного вторгнення Російської 

Федерації на територію України, багаторічну 
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сумлінну працю та високу професійну майстер-

ність, з нагоди Дня журналіста (Указ Президента 

України № 394/2022) 

Орден княгині Ольги 

ІІ ступеня 

Руденко  

Ярослава Василівна 

– артистка-вокалістка Національної філармонії Ук-

раїни, м. Київ – за значні заслуги у зміцненні ук-

раїнської державності, мужність і самовідданість, 

виявлені у захисті суверенітету та територіальної 

цілісності України, вагомий особистий внесок у 

розвиток різних сфер суспільного життя, відсто-

ювання національних інтересів нашої держави, 

сумлінне виконання професійного обов’язку, з 

нагоди Дня Незалежності України (Указ Прези-

дента України № 593/2022) 

ІІІ ступеня 

Мала  

Тетяна Вікторівна 

– заступник директора комунального закладу 

«Херсонська обласна універсальна наукова біблі-

отека імені Олеся Гончара» Херсонської обласної 

ради – за значний особистий внесок у державне 

будівництво, соціально-економічний, науково-

технічний, культурно-освітній розвиток Україн-

ської держави, зміцнення міжнародного автори-

тету України, вагомі трудові досягнення, багато-

річну сумлінну працю, з нагоди Дня Соборності 

України (Указ Президента України № 27/2022) 

Могилевська  

Наталія Олексіївна 

– співачка, композитор, м. Київ – за значні заслуги 

у зміцненні української державності, мужність і 

самовідданість, виявлені у захисті суверенітету 

та територіальної цілісності України, вагомий 

особистий внесок у розвиток різних сфер суспі-

льного життя, відстоювання національних інтере-

сів нашої держави, сумлінне виконання профе-

сійного обов’язку, з нагоди Дня Незалежності 

України (Указ Президента України № 593/2022) 

Огнєвіч  

Злата Леонідівна 

– співачка – за значні заслуги у зміцненні українсь-

кої державності, мужність і самовідданість, вияв-

лені у захисті суверенітету та територіальної ці-

лісності України, вагомий особистий внесок у ро-

звиток різних сфер суспільного життя, відстою-

вання національних інтересів нашої держави, 

сумлінне виконання професійного обов’язку, з 
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нагоди Дня Незалежності України (Указ Прези-

дента України № 593/2022) 

Сирота  

Роксолана Ігорівна 

– співачка – за значні заслуги у зміцненні українсь-

кої державності, мужність і самовідданість, вияв-

лені у захисті суверенітету та територіальної ці-

лісності України, вагомий особистий внесок у ро-

звиток різних сфер суспільного життя, відстою-

вання національних інтересів нашої держави, 

сумлінне виконання професійного обов’язку, з 

нагоди Дня Незалежності України (Указ Прези-

дента України № 593/2022) 

Тарабарова  

Світлана Василівна 

– співачка, автор пісень і композитор – за значні за-

слуги у зміцненні української державності, муж-

ність і самовідданість, виявлені у захисті сувере-

нітету та територіальної цілісності України, ваго-

мий особистий внесок у розвиток різних сфер су-

спільного життя, відстоювання національних ін-

тересів нашої держави, сумлінне виконання про-

фесійного обов’язку, з нагоди Дня Незалежності 

України (Указ Президента України № 593/2022) 

Орден «За мужність» 

ІІІ ступеня 

Галич  

Євген Андрійович 

– співак, лідер рокгурту «O.Torvald» – за значні за-

слуги у зміцненні української державності, муж-

ність і самовідданість, виявлені у захисті сувере-

нітету та територіальної цілісності України, ваго-

мий особистий внесок у розвиток різних сфер су-

спільного життя, відстоювання національних ін-

тересів нашої держави, сумлінне виконання про-

фесійного обов’язку, з нагоди Дня Незалежності 

України (Указ Президента України № 593/2022) 

Дадак  

Юрій Романович  

[псевдонім – Юрій Руф] 

(посмертно) 

– солдат, [письменник, сценарист, видавець, науко-

вець, засновник концептуального літературного 

проєкту «Дух Нації», громадський діяч] – за осо-

бисту мужність і самовіддані дії, виявлені у захи-

сті державного суверенітету та територіальної ці-

лісності України, вірність військовій присязі 

(Указ Президента України № 334/2022) 

Заїковський  

Сергій Олександрович 

(посмертно) 

– публіцист, історик та перекладач – за вагомий 

особистий внесок у розвиток вітчизняної журна-

лістики та інформаційної сфери, мужність і само-

відданість, виявлені під час висвітлення подій по-

вномасштабного вторгнення Російської Федера-

ції на територію України, багаторічну сумлінну 



12 

працю та високу професійну майстерність, з на-

годи Дня журналіста (Указ Президента України 

№ 394/2022) 

Левін  

Максим Євгенович  

(посмертно) 

– фотокореспондент – за особисту мужність і само-

віддані дії, виявлені під час висвітлення російсь-

кої агресії (Указ Президента України № 208/2022) 

Лі 

Павло Романович  

(посмертно) 

– актор, телеведучий – за вагомий особистий вне-

сок у розвиток вітчизняної журналістики та інфо-

рмаційної сфери, мужність і самовідданість, ви-

явлені під час висвітлення подій повномасштаб-

ного вторгнення Російської Федерації на терито-

рію України, багаторічну сумлінну працю та ви-

соку професійну майстерність, з нагоди Дня жур-

наліста (Указ Президента України № 394/2022) 

Михайлюта  

Олег Ігорович 

– співак, вокаліст гурту «ТНМК» – за значні за-

слуги у зміцненні української державності, муж-

ність і самовідданість, виявлені у захисті сувере-

нітету та територіальної цілісності України, ваго-

мий особистий внесок у розвиток різних сфер су-

спільного життя, відстоювання національних ін-

тересів нашої держави, сумлінне виконання про-

фесійного обов’язку, з нагоди Дня Незалежності 

України (Указ Президента України № 593/2022) 

Притула  

Станіслав Вікторович 

– кінопродюсер – за значні заслуги у зміцненні ук-

раїнської державності, мужність і самовідданість, 

виявлені у захисті суверенітету та територіальної 

цілісності України, вагомий особистий внесок у 

розвиток різних сфер суспільного життя, відсто-

ювання національних інтересів нашої держави, 

сумлінне виконання професійного обов’язку, з 

нагоди Дня Незалежності України (Указ Прези-

дента України № 593/2022) 

Пущенко  

Сергій Миколайович  

(посмертно) 

– член Національної спілки журналістів України, 

художник – за вагомий особистий внесок у роз-

виток вітчизняної журналістики та інформаційної 

сфери, мужність і самовідданість, виявлені під 

час висвітлення подій повномасштабного вторг-

нення Російської Федерації на територію Укра-

їни, багаторічну сумлінну працю та високу про-

фесійну майстерність, з нагоди Дня журналіста 

(Указ Президента України № 394/2022) 

Решетняк  

Олег Миколайович 

– спеціальний кореспондент товариства «Кінокіт» 

– за значні заслуги у зміцненні української дер-

жавності, мужність і самовідданість, виявлені у 

захисті суверенітету та територіальної цілісності 
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України, вагомий особистий внесок у розвиток 

різних сфер суспільного життя, відстоювання на-

ціональних інтересів нашої держави, сумлінне 

виконання професійного обов’язку, з нагоди Дня 

Незалежності України (Указ Президента України 

№ 593/2022) 

Серга  

Микола Едуардович 

– співак, композитор, ведучий програм – за значні 

заслуги у зміцненні української державності, му-

жність і самовідданість, виявлені у захисті суве-

ренітету та територіальної цілісності України, ва-

гомий особистий внесок у розвиток різних сфер 

суспільного життя, відстоювання національних 

інтересів нашої держави, сумлінне виконання 

професійного обов’язку, з нагоди Дня Незалеж-

ності України (Указ Президента України 

№ 593/2022) 

Хливнюк  

Андрій Володимирович 

– співак, вокаліст гурту «Бумбокс» – за значні за-

слуги у зміцненні української державності, муж-

ність і самовідданість, виявлені у захисті сувере-

нітету та територіальної цілісності України, ваго-

мий особистий внесок у розвиток різних сфер су-

спільного життя, відстоювання національних ін-

тересів нашої держави, сумлінне виконання про-

фесійного обов’язку, з нагоди Дня Незалежності 

України (Указ Президента України № 593/2022) 

Яценко  

Володимир Вікторович 

– кінопродюсер – за значні заслуги у зміцненні ук-

раїнської державності, мужність і самовідданість, 

виявлені у захисті суверенітету та територіальної 

цілісності України, вагомий особистий внесок у 

розвиток різних сфер суспільного життя, відсто-

ювання національних інтересів нашої держави, 

сумлінне виконання професійного обов’язку, з 

нагоди Дня Незалежності України (Указ Прези-

дента України № 593/2022) 

В І Д З Н А К И  П Р Е З И Д Е Н Т А  У К Р А Ї Н И  

Відзнака Президента України «Національна легенда України» 

Примаченко  

Марія Оксентіївна  

(посмертно) 

– народний художник України – за визначні особи-

сті заслуги у становленні незалежної України і 

зміцненні її державності, захисті Вітчизни та слу-

жінні Українському народові, вагомий внесок у 

розвиток національної освіти, мистецтва, спорту, 
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охорони здоров’я, а також багаторічну плідну гро-

мадську діяльність (Указ Президента України 

№ 588/2022) 

Солов’яненко 

Анатолій Борисович  

(посмертно) 

– соліст опери – провідний майстер сцени Націона-

льної опери України у 1963–1992 роках, народний 

артист України, Герой України – за визначні осо-

бисті заслуги у становленні незалежної України і 

зміцненні її державності, захисті Вітчизни та слу-

жінні Українському народові, вагомий внесок у 

розвиток національної освіти, мистецтва, спорту, 

охорони здоров’я, а також багаторічну плідну гро-

мадську діяльність (Указ Президента України 

№ 588/2022) 

Відзнака Президента України «Золоте cерце» 

Астаф’єва  

Дарія Вікторівна 

– волонтер, [співачка, акторка, телеведуча], м. Київ 

– за вагомий особистий внесок у надання волон-

терської допомоги та розвиток волонтерського 

руху, зокрема під час здійснення заходів із забез-

печення оборони України, захисту безпеки насе-

лення та інтересів держави у зв'язку з військовою 

агресією Російської Федерації проти України та 

подолання її наслідків (Указ Президента України 

№ 850/2022) 

Деліпович-Суржикова  

Алла Андріївна 

– волонтер, співзасновник фонду «Захист майбут-

нього», [акторка, співачка, продюсер],  м. Хмель-

ницький – за вагомий особистий внесок у надання 

волонтерської допомоги та розвиток волонтер-

ського руху, зокрема під час здійснення заходів із 

забезпечення оборони України, захисту безпеки 

населення та інтересів держави у зв'язку з військо-

вою агресією Російської Федерації проти України 

та подолання її наслідків (Указ Президента Укра-

їни № 850/2022) 

Журавчак  

Олесь Петрович 

– волонтер, директор-розпорядник Національного 

оркестру народних інструментів України, Київ-

ська область – за вагомий особистий внесок у на-

дання волонтерської допомоги та розвиток волон-

терського руху, зокрема під час здійснення заходів 

із забезпечення оборони України, захисту безпеки 

населення та інтересів держави у зв'язку з військо-

вою агресією Російської Федерації проти України 

та подолання її наслідків (Указ Президента Укра-

їни № 850/2022) 
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Римарук  

Андрій Вікторович 

– волонтер, директор воєнного департаменту Між-

народного благодійного фонду «Повернись жи-

вим», [актор кіно], м. Київ – за вагомий особистий 

внесок у надання волонтерської допомоги та роз-

виток волонтерського руху, зокрема під час здійс-

нення заходів із забезпечення оборони України, 

захисту безпеки населення та інтересів держави у 

зв'язку з військовою агресією Російської Федера-

ції проти України та подолання її наслідків (Указ 

Президента України № 850/2022) 

Тополя  

Олена Олександрівна 

– волонтер, [співачка, композитор, автор пісень], 

м. Київ – за вагомий особистий внесок у надання 

волонтерської допомоги та розвиток волонтер-

ського руху, зокрема під час здійснення заходів із 

забезпечення оборони України, захисту безпеки 

населення та інтересів держави у зв'язку з військо-

вою агресією Російської Федерації проти України 

та подолання її наслідків (Указ Президента Укра-

їни № 850/2022) 

Фірман  

Володимир Зіновійович 

– волонтер, ректор Марійського духовного центру 

«Зарваниця», Тернопільська область – за вагомий 

особистий внесок у надання волонтерської допо-

моги та розвиток волонтерського руху, зокрема 

під час здійснення заходів із забезпечення обо-

рони України, захисту безпеки населення та інте-

ресів держави у зв'язку з військовою агресією Ро-

сійської Федерації проти України та подолання її 

наслідків (Указ Президента України № 850/2022) 

Шваб  

Анатолій Георгійович 

– волонтер, президент благодійної організації «Бла-

годійний фонд "Віримо в Україну"», [історик, 

краєзнавець], Волинська область – за вагомий осо-

бистий внесок у надання волонтерської допомоги 

та розвиток волонтерського руху, зокрема під час 

здійснення заходів із забезпечення оборони Укра-

їни, захисту безпеки населення та інтересів дер-

жави у зв'язку з військовою агресією Російської 

Федерації проти України та подолання її наслідків 

(Указ Президента України № 850/2022) 

П О Ч Е С Н І  З В А Н Н Я  У К Р А Ї Н И  

Народний артист України 

Бродська  

Ірина Володимирівна 

– репетитор з балету державного підприємства 

«Національний академічний театр опери та ба-

лету України імені Т. Г. Шевченка», м. Київ – за 
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значний особистий внесок у державне будівниц-

тво, соціально-економічний, науково-технічний, 

культурно-освітній розвиток Української дер-

жави, зміцнення міжнародного авторитету Укра-

їни, вагомі трудові досягнення, багаторічну сум-

лінну працю, з нагоди Дня Соборності України 

(Указ Президента України № 27/2022) 

Гурба  

Віктор Тихонович 

– соліст-вокаліст, доцент кафедри [вокалу та хоро-

вих дисциплін факультету культури і мистецтв] 

Херсонського державного університету – за зна-

чний особистий внесок у державне будівництво, 

соціально-економічний, науково-технічний, ку-

льтурно-освітній розвиток Української держави, 

зміцнення міжнародного авторитету України, ва-

гомі трудові досягнення, багаторічну сумлінну 

працю, з нагоди Дня Соборності України (Указ 

Президента України № 27/2022) 

Зайцева 

Аіда Набіївна 

– диригент комунального закладу «Концертний за-

клад культури "Муніципальна академічна чоло-

віча хорова капела імені Л. М. Ревуцького"», 

м. Київ – за значний особистий внесок у державне 

будівництво, соціально-економічний, науково-

технічний, культурно-освітній розвиток Україн-

ської держави, зміцнення міжнародного автори-

тету України, вагомі трудові досягнення, багато-

річну сумлінну працю, з нагоди Дня Соборності 

України (Указ Президента України № 27/2022) 

Олексієнко  

Олександр Васильович 

– декан факультету Національної музичної акаде-

мії України імені П. І. Чайковського, м. Київ – за 

значний особистий внесок у державне будівниц-

тво, соціально-економічний, науково-технічний, 

культурно-освітній розвиток Української дер-

жави, зміцнення міжнародного авторитету Укра-

їни, вагомі трудові досягнення, багаторічну сум-

лінну працю, з нагоди Дня Соборності України 

(Указ Президента України № 27/2022) 

Шеремет  

Олег Олександрович 

– провідний майстер сцени, артист Полтавського 

академічного обласного українського музично-

драматичного театру імені М. В. Гоголя – за зна-

чний особистий внесок у державне будівництво, 

соціально-економічний, науково-технічний, ку-

льтурно-освітній розвиток Української держави, 

зміцнення міжнародного авторитету України, ва-

гомі трудові досягнення, багаторічну сумлінну 
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працю, з нагоди Дня Соборності України (Указ 

Президента України № 27/2022) 

Народний художник України 

Довгань  

Михайло Васильович 

– художник, голова громадської організації «Му-

зей просто неба "Козацька левада"», Вінницька 

область – за значний особистий внесок у держа-

вне будівництво, соціально-економічний, нау-

ково-технічний, культурно-освітній розвиток Ук-

раїнської держави, зміцнення міжнародного авто-

ритету України, вагомі трудові досягнення, бага-

торічну сумлінну працю, з нагоди Дня Соборно-

сті України (Указ Президента України 

№ 27/2022) 

Чепурна  

Оксана Володимирівна 

– художниця-керамістка, м. Львів – за значний осо-

бистий внесок у державне будівництво, соціа-

льно-економічний, науково-технічний, культу-

рно-освітній розвиток Української держави, змі-

цнення міжнародного авторитету України, вагомі 

трудові досягнення, багаторічну сумлінну працю, 

з нагоди Дня Соборності України (Указ Президе-

нта України № 27/2022) 

Заслужений артист України 

Благий  

Володимир Григорович 

– актор Луганського обласного академічного укра-

їнського музично-драматичного театру – за знач-

ний особистий внесок у державне будівництво, 

соціально-економічний, науково-технічний, ку-

льтурно-освітній розвиток Української держави, 

зміцнення міжнародного авторитету України, ва-

гомі трудові досягнення, багаторічну сумлінну 

працю, з нагоди Дня Соборності України (Указ 

Президента України № 27/2022) 

Бондар  

Кирило Олександрович 

– артист-соліст-інструменталіст Національного ан-

самблю солістів «Київська камерата» – за знач-

ний особистий внесок у державне будівництво, 

соціально-економічний, науково-технічний, ку-

льтурно-освітній розвиток Української держави, 

зміцнення міжнародного авторитету України, ва-

гомі трудові досягнення, багаторічну сумлінну 

працю, з нагоди Дня Соборності України (Указ 

Президента України № 27/2022) 

Гавриш  

Роман Іванович 

– артист державного підприємства «Національний 

академічний український драматичний театр 

імені Марії Заньковецької», м. Львів – за значний 
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особистий внесок у державне будівництво, соціа-

льно-економічний, науково-технічний, культу-

рно-освітній розвиток Української держави, змі-

цнення міжнародного авторитету України, вагомі 

трудові досягнення, багаторічну сумлінну працю, 

з нагоди Дня Соборності України (Указ Президе-

нта України № 27/2022) 

Головко  

Наталія Михайлівна 

– педагог-хореограф, викладач коледжу хореогра-

фічного мистецтва «Київська муніципальна ака-

демія танцю імені Сержа Лифаря» – за значний 

особистий внесок у державне будівництво, соціа-

льно-економічний, науково-технічний, культу-

рно-освітній розвиток Української держави, змі-

цнення міжнародного авторитету України, вагомі 

трудові досягнення, багаторічну сумлінну працю, 

з нагоди Дня Соборності України (Указ Президе-

нта України № 27/2022) 

Зінєвіч  

Віра Василівна 

– артистка драми державного підприємства «Наці-

ональний академічний драматичний театр імені 

Івана Франка», м. Київ – за значні заслуги у зміц-

ненні української державності, мужність і само-

відданість, виявлені у захисті суверенітету та те-

риторіальної цілісності України, вагомий особис-

тий внесок у розвиток різних сфер суспільного 

життя, відстоювання національних інтересів на-

шої держави, сумлінне виконання професійного 

обов’язку, з нагоди Дня Незалежності України 

(Указ Президента України № 593/2022) 

Ігнатенко  

Олена Анатоліївна 

– артистка академічного симфонічного оркестру 

комунального закладу «Запорізька обласна філа-

рмонія» Запорізької обласної ради – за значний 

особистий внесок у державне будівництво, соціа-

льно-економічний, науково-технічний, культу-

рно-освітній розвиток Української держави, змі-

цнення міжнародного авторитету України, вагомі 

трудові досягнення, багаторічну сумлінну працю, 

з нагоди Дня Соборності України (Указ Президе-

нта України № 27/2022) 

Мальцева  

Наталія Валентинівна 

– провідний концертмейстер кафедри Національ-

ної музичної академії України імені П. І. Чайков-

ського, м. Київ – за значний особистий внесок у 

розвиток національної освіти, підготовку квалі-

фікованих фахівців, мужність і самовідданість, 

виявлені у захисті суверенітету та територіальної 
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цілісності України, багаторічну плідну педагогі-

чну діяльність та високий професіоналізм, з на-

годи Дня працівників освіти (Указ Президента 

України № 676/2022) 

Омельченко  

Олександр Сергійович 

– артист балету, провідний майстер сцени Львівсь-

кого національного академічного театру опери та 

балету імені Соломії Крушельницької – за знач-

ний особистий внесок у державне будівництво, 

соціально-економічний, науково-технічний, ку-

льтурно-освітній розвиток Української держави, 

зміцнення міжнародного авторитету України, ва-

гомі трудові досягнення, багаторічну сумлінну 

працю, з нагоди Дня Соборності України (Указ 

Президента України № 27/2022) 

Тищук  

Євген Віталійович 

– головний режисер Мукачівського драматичного 

театру, Закарпатська область – за значний особи-

стий внесок у державне будівництво, соціально-

економічний, науково-технічний, культурно-

освітній розвиток Української держави, зміц-

нення міжнародного авторитету України, вагомі 

трудові досягнення, багаторічну сумлінну працю, 

з нагоди Дня Соборності України (Указ Президе-

нта України № 27/2022) 

Ткачук  

Наталія Юріївна 

– солістка-вокалістка Одеського академічного теа-

тру музичної комедії імені М. Водяного – за зна-

чний особистий внесок у державне будівництво, 

соціально-економічний, науково-технічний, ку-

льтурно-освітній розвиток Української держави, 

зміцнення міжнародного авторитету України, ва-

гомі трудові досягнення, багаторічну сумлінну 

працю, з нагоди Дня Соборності України (Указ 

Президента України № 27/2022) 

Федоренко  

Ольга Сергіївна 

– артистка-вокалістка театрально-видовищного за-

кладу культури «Київський національний акаде-

мічний театр оперети» – за значний особистий 

внесок у державне будівництво, соціально-еконо-

мічний, науково-технічний, культурно-освітній 

розвиток Української держави, зміцнення міжна-

родного авторитету України, вагомі трудові дося-

гнення, багаторічну сумлінну працю, з нагоди 

Дня Соборності України (Указ Президента Укра-

їни № 27/2022) 

Чепа  

Зінаїда Ігорівна 

– артистка-солістка-вокалістка комунального підп-

риємства «Дніпропетровський будинок органної 

та камерної музики» Дніпропетровської обласної 
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ради – за значний особистий внесок у державне 

будівництво, соціально-економічний, науково-

технічний, культурно-освітній розвиток Україн-

ської держави, зміцнення міжнародного автори-

тету України, вагомі трудові досягнення, багато-

річну сумлінну працю, з нагоди Дня Соборності 

України (Указ Президента України № 27/2022) 

Заслужений діяч мистецтв України 

Герега  

Марія Олексіївна 

– викладач-методист Львівської середньої спеціа-

лізованої музичної школи-інтернату імені С. Кру-

шельницької – за значний особистий внесок у ро-

звиток національної освіти, підготовку кваліфіко-

ваних фахівців, мужність і самовідданість, вияв-

лені у захисті суверенітету та територіальної ці-

лісності України, багаторічну плідну педагогічну 

діяльність та високий професіоналізм, з нагоди 

Дня працівників освіти (Указ Президента Укра-

їни № 676/2022) 

Драган  

Олександр Васильович 

– художній керівник – головний диригент камер-

ного оркестру, директор Хмельницької обласної 

філармонії – за значний особистий внесок у дер-

жавне будівництво, соціально-економічний, нау-

ково-технічний, культурно-освітній розвиток Ук-

раїнської держави, зміцнення міжнародного авто-

ритету України, вагомі трудові досягнення, бага-

торічну сумлінну працю, з нагоди Дня Соборно-

сті України (Указ Президента України 

№ 27/2022) 

Кирильчук  

Андрій Володимирович 

– артист Івано-Франківського національного ака-

демічного драматичного театру імені Івана Фра-

нка – за значний особистий внесок у державне бу-

дівництво, соціально-економічний, науково-тех-

нічний, культурно-освітній розвиток Української 

держави, зміцнення міжнародного авторитету 

України, вагомі трудові досягнення, багаторічну 

сумлінну працю, з нагоди Дня Соборності Укра-

їни (Указ Президента України № 27/2022) 

Михайлова  

Світлана Миколаївна 

– директор – художній керівник комунального під-

приємства «Криворізький міський театр ляльок» 

Криворізької міської ради, Дніпропетровська об-

ласть – за значний особистий внесок у державне 

будівництво, соціально-економічний, науково-

технічний, культурно-освітній розвиток Україн-
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ської держави, зміцнення міжнародного автори-

тету України, вагомі трудові досягнення, багато-

річну сумлінну працю, з нагоди Дня Соборності 

України (Указ Президента України № 27/2022) 

Печененко  

Максим Валерійович 

– художній керівник народного хореографічного 

колективу «Світанок» комунального закладу 

«Навчально-виховне об’єднання № 25 "Загально-

освітня школа I–III ступенів, природничо-мате-

матичний ліцей, центр позашкільного виховання 

"Ліра" Кіровоградської міської ради Кіровоград-

ської області"» – за значний особистий внесок у 

державне будівництво, соціально-економічний, 

науково-технічний, культурно-освітній розвиток 

Української держави, зміцнення міжнародного 

авторитету України, вагомі трудові досягнення, 

багаторічну сумлінну працю, з нагоди Дня Собо-

рності України (Указ Президента України 

№ 27/2022) 

Скорик  

Адріана Ярославівна 

– проректор Національної музичної академії Укра-

їни імені П. І. Чайковського, м. Київ – за значні 

заслуги у зміцненні української державності, му-

жність і самовідданість, виявлені у захисті суве-

ренітету та територіальної цілісності України, ва-

гомий особистий внесок у розвиток різних сфер 

суспільного життя, відстоювання національних 

інтересів нашої держави, сумлінне виконання 

професійного обов’язку, з нагоди Дня Незалеж-

ності України (Указ Президента України 

№ 593/2022) 

Стрілець  

Андрій Миколайович 

– старший викладач кафедри Харківського націо-

нального університету мистецтв імені І. П. Кот-

ляревського – за значний особистий внесок у дер-

жавне будівництво, соціально-економічний, нау-

ково-технічний, культурно-освітній розвиток Ук-

раїнської держави, зміцнення міжнародного авто-

ритету України, вагомі трудові досягнення, бага-

торічну сумлінну працю, з нагоди Дня Соборно-

сті України (Указ Президента України 

№ 27/2022) 

Студницький  

Ростислав Олегович 

– доцент кафедри Львівської національної академії 

мистецтв – за значний особистий внесок у розви-

ток національної освіти, підготовку кваліфікова-

них фахівців, мужність і самовідданість, виявлені 

у захисті суверенітету та територіальної цілісно-



22 

сті України, багаторічну плідну педагогічну дія-

льність та високий професіоналізм, з нагоди Дня 

працівників освіти (Указ Президента України 

№ 676/2022) 

Фединець  

Ростислав Іванович 

 

– директор Моршинської школи мистецтв, Львів-

ська область – за значний особистий внесок у ро-

звиток національної освіти, підготовку кваліфіко-

ваних фахівців, мужність і самовідданість, вияв-

лені у захисті суверенітету та територіальної ці-

лісності України, багаторічну плідну педагогічну 

діяльність та високий професіоналізм, з нагоди 

Дня працівників освіти (Указ Президента Укра-

їни № 676/2022) 

Шапко  

Лариса Іванівна 

– викладач комунального закладу «Лозівський фа-

ховий вищий коледж мистецтв Харківської обла-

сної ради» – за значний особистий внесок у роз-

виток національної освіти, підготовку кваліфіко-

ваних фахівців, мужність і самовідданість, вияв-

лені у захисті суверенітету та територіальної ці-

лісності України, багаторічну плідну педагогічну 

діяльність та високий професіоналізм, з нагоди 

Дня працівників освіти (Указ Президента Укра-

їни № 676/2022) 

Заслужений майстер народної творчості України 

Гринбокий  

Леонід Петрович 

– художник-кераміст, викладач комунального за-

кладу «Рівненська державна дитяча художня 

школа імені А. І. Мартиненка» Рівненської місь-

кої ради – за значний особистий внесок у держа-

вне будівництво, соціально-економічний, нау-

ково-технічний, культурно-освітній розвиток Ук-

раїнської держави, зміцнення міжнародного авто-

ритету України, вагомі трудові досягнення, бага-

торічну сумлінну працю, з нагоди Дня Соборно-

сті України (Указ Президента України 

№ 27/2022) 

 

Добровольська  

Валентина Яківна 

– майстриня килимарства, керівник гуртка Центру 

естетичного виховання «Натхнення» комуналь-

ного закладу «Навчально-виховне об’єднан- 

ня № 6 "Спеціалізована загальноосвітня школа  

I–III ступенів Кіровоградської міської ради"» – за 

значний особистий внесок у державне будівниц-

тво, соціально-економічний, науково-технічний, 
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культурно-освітній розвиток Української дер-

жави, зміцнення міжнародного авторитету Укра-

їни, вагомі трудові досягнення, багаторічну сум-

лінну працю, з нагоди Дня Соборності України 

(Указ Президента України № 27/2022) 

Заслужений працівник культури України 

Бабяк  

Єлізавета Яношівна 

– викладач комунального закладу вищої освіти 

«Ужгородський інститут культури і мистецтв» 

Закарпатської обласної ради – за значний особис-

тий внесок у державне будівництво, соціально-

економічний, науково-технічний, культурно-

освітній розвиток Української держави, зміц-

нення міжнародного авторитету України, вагомі 

трудові досягнення, багаторічну сумлінну працю, 

з нагоди Дня Соборності України (Указ Президе-

нта України № 27/2022) 

Бірюк  

Надія Костянтинівна 

– начальник відділу [культури, національностей, 

релігій, молоді та спорту] Іванківської селищної 

ради, Київська область – за вагомий особистий 

внесок у державне будівництво, розвиток місце-

вого самоврядування, громадянську мужність і 

самовідданість, виявлені під час захисту держав-

ного суверенітету та територіальної цілісності 

України в умовах воєнного стану, вірність Укра-

їнському народові, з нагоди Дня місцевого само-

врядування (Указ Президента України 

№ 847/2022) 

Кондратенко  

Ніна Михайлівна 

– завідувач художньо-постановочної частини дер-

жавної організації «Національний будинок орган-

ної та камерної музики України», м. Київ – за зна-

чний особистий внесок у державне будівництво, 

соціально-економічний, науково-технічний, ку-

льтурно-освітній розвиток Української держави, 

зміцнення міжнародного авторитету України, ва-

гомі трудові досягнення, багаторічну сумлінну 

працю, з нагоди Дня Соборності України (Указ 

Президента України № 27/2022) 

Красовський  

Іван Станіславович 

– керівник народного аматорського ансамблю пісні 

і танцю «Криниченька» Андрушівського місь-

кого Будинку культури, Житомирська область – 

за значний особистий внесок у державне будівни-

цтво, соціально-економічний, науково-техніч-

ний, культурно-освітній розвиток Української 

держави, зміцнення міжнародного авторитету 
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України, вагомі трудові досягнення, багаторічну 

сумлінну працю, з нагоди Дня Соборності Укра-

їни (Указ Президента України № 27/2022) 

Мельничук  

Оксана Йосифівна 

– старший викладач кафедри [музикознавства та 

хорового мистецтва факультету культури і мис-

тецтв] Львівського національного університету 

імені Івана Франка – за значний особистий внесок 

у розвиток національної освіти, підготовку квалі-

фікованих фахівців, мужність і самовідданість, 

виявлені у захисті суверенітету та територіальної 

цілісності України, багаторічну плідну педагогі-

чну діяльність та високий професіоналізм, з на-

годи Дня працівників освіти (Указ Президента 

України № 676/2022) 

Мицик  

Сергій Васильович 

– директор Миколаївського фахового коледжу ку-

льтури і мистецтв Миколаївської обласної ради – 

за значний особистий внесок у державне будівни-

цтво, соціально-економічний, науково-техніч-

ний, культурно-освітній розвиток Української 

держави, зміцнення міжнародного авторитету 

України, вагомі трудові досягнення, багаторічну 

сумлінну працю, з нагоди Дня Соборності Укра-

їни (Указ Президента України № 27/2022) 

Олейнікова  

Ольга Миколаївна 

– голова циклової комісії комунального закладу 

«Одеський фаховий коледж мистецтв імені К. Ф. 

Данькевича» – за значний особистий внесок у ро-

звиток національної освіти, підготовку кваліфіко-

ваних фахівців, мужність і самовідданість, вияв-

лені у захисті суверенітету та територіальної ці-

лісності України, багаторічну плідну педагогічну 

діяльність та високий професіоналізм, з нагоди 

Дня працівників освіти (Указ Президента Укра-

їни № 676/2022) 

Саліженко  

Ігор Юрійович 

– заступник начальника костюмерного цеху Націо-

нального заслуженого академічного ансамблю 

танцю України імені Павла Вірського, м. Київ – 

за значний особистий внесок у державне будівни-

цтво, соціально-економічний, науково-техніч-

ний, культурно-освітній розвиток Української 

держави, зміцнення міжнародного авторитету 

України, вагомі трудові досягнення, багаторічну 

сумлінну працю, з нагоди Дня Соборності Укра-

їни (Указ Президента України № 27/2022) 

Сілін  

Євгеній Олександрович 

– заступник директора комунального закладу 

«Черкаський академічний обласний український 
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музично-драматичний театр імені Т. Г. Шевченка 

Черкаської обласної ради» – за значний особис-

тий внесок у державне будівництво, соціально-

економічний, науково-технічний, культурно-

освітній розвиток Української держави, зміц-

нення міжнародного авторитету України, вагомі 

трудові досягнення, багаторічну сумлінну працю, 

з нагоди Дня Соборності України (Указ Президе-

нта України № 27/2022) 

Собуцький  

Богдан Григорович 

– заступник директора – художнього керівника Ки-

ївського муніципального академічного театру 

опери і балету для дітей та юнацтва – за значний 

особистий внесок у державне будівництво, соціа-

льно-економічний, науково-технічний, культу-

рно-освітній розвиток Української держави, змі-

цнення міжнародного авторитету України, вагомі 

трудові досягнення, багаторічну сумлінну працю, 

з нагоди Дня Соборності України (Указ Президе-

нта України № 27/2022) 

Янковенко  

Оксана Олексіївна 

– головний зберігач державної організації «Націо-

нальний музей історії України у Другій світовій 

війні. Меморіальний комплекс», м. Київ – за зна-

чні заслуги у зміцненні української державності, 

мужність і самовідданість, виявлені у захисті су-

веренітету та територіальної цілісності України, 

вагомий особистий внесок у розвиток різних сфер 

суспільного життя, відстоювання національних 

інтересів нашої держави, сумлінне виконання 

професійного обов’язку, з нагоди Дня Незалеж-

ності України (Указ Президента України 

№ 593/2022) 

Заслужений працівник освіти України 

Кот  

Галина Миколаївна 

– завідувач лабораторії, доцент кафедри Київсь-

кого національного університету культури і мис-

тецтв – за значний особистий внесок у розвиток 

національної освіти, підготовку кваліфікованих 

фахівців, мужність і самовідданість, виявлені у 

захисті суверенітету та територіальної цілісності 

України, багаторічну плідну педагогічну діяль-

ність та високий професіоналізм, з нагоди Дня 

працівників освіти (Указ Президента України 

№ 676/2022) 
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Заслужений художник України 

Збруцька  

Оксана Андріївна 

– художник-живописець, м. Київ – за значний осо-

бистий внесок у державне будівництво, соціа-

льно-економічний, науково-технічний, культу-

рно-освітній розвиток Української держави, змі-

цнення міжнародного авторитету України, вагомі 

трудові досягнення, багаторічну сумлінну працю, 

з нагоди Дня Соборності України (Указ Президе-

нта України № 27/2022) 

Коровай  

Любов Миколаївна 

– старший викладач кафедри Львівської національ-

ної академії мистецтв – за значний особистий 

внесок у розвиток національної освіти, підгото-

вку кваліфікованих фахівців, мужність і самовід-

даність, виявлені у захисті суверенітету та тери-

торіальної цілісності України, багаторічну плідну 

педагогічну діяльність та високий професіона-

лізм, з нагоди Дня працівників освіти (Указ Пре-

зидента України № 676/2022) 

Макушин  

Віктор Юрійович 

– художник, скульптор, м. Миколаїв – за значний 

особистий внесок у державне будівництво, соціа-

льно-економічний, науково-технічний, культу-

рно-освітній розвиток Української держави, змі-

цнення міжнародного авторитету України, вагомі 

трудові досягнення, багаторічну сумлінну працю, 

з нагоди Дня Соборності України (Указ Президе-

нта України № 27/2022) 

Попов  

Вячеслав Васильович 

– художник, скульптор-медальєр, Кіровоградська 

область – за значний особистий внесок у держа-

вне будівництво, соціально-економічний, нау-

ково-технічний, культурно-освітній розвиток Ук-

раїнської держави, зміцнення міжнародного авто-

ритету України, вагомі трудові досягнення, бага-

торічну сумлінну працю, з нагоди Дня Соборно-

сті України (Указ Президента України 

№ 27/2022) 

Смольський  

Юрій Мирославович 

– старший викладач кафедри Львівської національ-

ної академії мистецтв – за значні заслуги у зміц-

ненні української державності, мужність і само-

відданість, виявлені у захисті суверенітету та те-

риторіальної цілісності України, вагомий особис-

тий внесок у розвиток різних сфер суспільного 

життя, відстоювання національних інтересів на-

шої держави, сумлінне виконання професійного 
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обов’язку, з нагоди Дня Незалежності України 

(Указ Президента України № 593/2022) 

ВІДЗНАЧЕННЯ ДЕРЖАВНИМИ НАГОРОДАМИ УКРАЇНИ 

ІНОЗЕМНИХ ГРОМАДЯН 

О Р Д Е Н И  У К Р А Ї Н И  

Орден князя Ярослава Мудрого 

V ступеня 

Глінський 

Пьотр 

– Віцепрем’єр-міністр, Міністр культури та націо-

нальної спадщини Республіки Польща – за значні 

особисті заслуги у зміцненні міждержавного 

співробітництва, підтримку державного сувере-

нітету та територіальної цілісності України, ваго-

мий внесок у популяризацію Української дер-

жави у світі (Указ Президента України 

№ 595/2022) 

Кайріс  

Сімонас 

– Міністр культури Литовської Республіки – за зна-

чні особисті заслуги у зміцненні міждержавного 

співробітництва, підтримку державного сувере-

нітету та територіальної цілісності України, ваго-

мий внесок у популяризацію Української дер-

жави у світі (Указ Президента України 

№ 595/2022) 

Романів 

Стефан Ількович 

– перший віце-президент Світового конгресу укра-

їнців, громадянин Австралії – за значний особис-

тий внесок у державне будівництво, соціально-

економічний, науково-технічний, культурно-

освітній розвиток Української держави, зміц-

нення міжнародного авторитету України, вагомі 

трудові досягнення, багаторічну сумлінну працю, 

з нагоди Дня Соборності України (Указ Президе-

нта України № 27/2022) 

Орден «За заслуги» 

ІІ ступеня 

Кульбокас  

Вісвальдас 

– Апостольський нунцій в Україні, архієпископ, 

громадянин Литви – за вагомі особисті заслуги у 

зміцненні міждержавного співробітництва, підт-

римку незалежності та територіальної цілісності 

України, плідну дипломатичну діяльність (Указ 

Президента України № 383/2022) 
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ІІІ ступеня 

Андрусєчко  

Пьотр 

– публіцист, журналіст, головний редактор часо-

пису «Ukrainski Zurnal», [Республіка Польща] – за 

вагомий особистий внесок у зміцнення міждер-

жавного співробітництва, підтримку державного 

суверенітету та територіальної цілісності Укра-

їни, популяризацію Української держави у світі 

(Указ Президента України № 752/2022) 

Артемюк  

Андрій 

– заступник голови Союзу українців Підляшшя, 

громадянин Республіки Польща – за значний осо-

бистий внесок у державне будівництво, соціа-

льно-економічний, науково-технічний, культу-

рно-освітній розвиток Української держави, змі-

цнення міжнародного авторитету України, вагомі 

трудові досягнення, багаторічну сумлінну працю, 

з нагоди Дня Соборності України (Указ Президе-

нта України № 27/2022) 

Гвасалія   

Демна 

– дизайнер, креативний директор будинку моди 

«Balenciaga», амбасадор «United24», Грузія – за 

значні особисті заслуги у зміцненні міждержав-

ного співробітництва, підтримку державного су-

веренітету та територіальної цілісності України, 

вагомий внесок у популяризацію Української 

держави у світі (Указ Президента України 

№ 595/2022) 

Гелб  

Петер 

– генеральний директор Метрополітен-опери у 

м. Нью-Йорку, Сполучені Штати Америки – за 

значні особисті заслуги у зміцненні міждержав-

ного співробітництва, підтримку державного су-

веренітету та територіальної цілісності України, 

вагомий внесок у популяризацію Української 

держави у світі (Указ Президента України 

№ 595/2022) 

Голдберг  

Джефрі Марк 

– журналіст, головний редактор журналу «The 

Atlantic», [письменник], Сполучені Штати Аме-

рики – за вагомий особистий внесок у зміцнення 

міждержавного співробітництва, підтримку дер-

жавного суверенітету та територіальної цілісно-

сті України, популяризацію Української держави 

у світі (Указ Президента України № 752/2022) 

Г’юсон  

Пол Девід 

– музикант гурту «U2», Ірландія – за значні особи-

сті заслуги у зміцненні міждержавного співробіт-

ництва, підтримку державного суверенітету та 
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територіальної цілісності України, вагомий вне-

сок у популяризацію Української держави у світі 

(Указ Президента України № 595/2022) 

Джоганик 

Ярослав 

– директор Словацького національного музею – 

Музею української культури в м. Свидник – за 

значний особистий внесок у державне будівниц-

тво, соціально-економічний, науково-технічний, 

культурно-освітній розвиток Української дер-

жави, зміцнення міжнародного авторитету Укра-

їни, вагомі трудові досягнення, багаторічну сум-

лінну працю, з нагоди Дня Соборності України 

(Указ Президента України № 27/2022) 

Дікінсон  

Петер 

– редактор UkraineAlert в Atlantic Council, видавець 

журналів «Business Ukraine» і «Lviv Today», Ве-

лика Британія – за вагомий особистий внесок у 

зміцнення міждержавного співробітництва, підт-

римку державного суверенітету та територіальної 

цілісності України, популяризацію Української 

держави у світі (Указ Президента України 

№ 752/2022) 

Еванс  

Девід Гоуелл 

– музикант гурту «U2», Ірландія – за значні особи-

сті заслуги у зміцненні міждержавного співробіт-

ництва, підтримку державного суверенітету та 

територіальної цілісності України, вагомий вне-

сок у популяризацію Української держави у світі 

(Указ Президента України № 595/2022) 

Кириченко  

Ігор Олексійович 

– голова організації «Українська громада в Нідер-

ландах» – за вагомий особистий внесок у зміц-

нення міждержавного співробітництва, підтри-

мку державного суверенітету та територіальної 

цілісності України, популяризацію Української 

держави у світі (Указ Президента України 

№ 752/2022) 

Маккі  

Бенджамін Артур 

– музикант гурту «Imagine Dragons», амбасадор 

«United24», Сполучені Штати Америки – за зна-

чні особисті заслуги у зміцненні міждержавного 

співробітництва, підтримку державного сувере-

нітету та територіальної цілісності України, ваго-

мий внесок у популяризацію Української дер-

жави у світі (Указ Президента України 

№ 595/2022) 

Пенн  

Шон Джастін 

– актор, кінорежисер, сценарист, продюсер, Сполу-

чені Штати Америки – за значні особисті заслуги 

у зміцненні міждержавного співробітництва, під-
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тримку державного суверенітету та територіаль-

ної цілісності України, вагомий внесок у популя-

ризацію Української держави у світі (Указ Прези-

дента України № 595/2022) 

Платцман  

Деніель Джеймс 

– музикант гурту «Imagine Dragons», амбасадор 

«United24», Сполучені Штати Америки – за зна-

чні особисті заслуги у зміцненні міждержавного 

співробітництва, підтримку державного сувере-

нітету та територіальної цілісності України, ваго-

мий внесок у популяризацію Української дер-

жави у світі (Указ Президента України 

№ 595/2022) 

Рейнольдс  

Деніель Колтер 

– музикант гурту «Imagine Dragons», амбасадор 

«United24», Сполучені Штати Америки – за зна-

чні особисті заслуги у зміцненні міждержавного 

співробітництва, підтримку державного сувере-

нітету та територіальної цілісності України, ваго-

мий внесок у популяризацію Української дер-

жави у світі (Указ Президента України 

№ 595/2022) 

Рейнольдс  

Мак 

– менеджер гурту «Imagine Dragons», амбасадор 

«United24», Сполучені Штати Америки – за зна-

чні особисті заслуги у зміцненні міждержавного 

співробітництва, підтримку державного сувере-

нітету та територіальної цілісності України, ваго-

мий внесок у популяризацію Української дер-

жави у світі (Указ Президента України 

№ 595/2022) 

Сермон  

Вейн Деніель 

– музикант гурту «Imagine Dragons», амбасадор 

«United24», Сполучені Штати Америки – за зна-

чні особисті заслуги у зміцненні міждержавного 

співробітництва, підтримку державного сувере-

нітету та територіальної цілісності України, ваго-

мий внесок у популяризацію Української дер-

жави у світі (Указ Президента України 

№ 595/2022) 

Стіллер  

Бенджамін Едвард 

– актор, режисер, сценарист, продюсер, Посол доб-

рої волі Управління Верховного комісара ООН у 

справах біженців, Сполучені Штати Америки – за 

значні особисті заслуги у зміцненні міждержав-

ного співробітництва, підтримку державного су-

веренітету та територіальної цілісності України, 

вагомий внесок у популяризацію Української 

держави у світі (Указ Президента України 

№ 595/2022) 
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Фремо  

Тьєррі 

– генеральний директор Каннського міжнародного 

кінофестивалю, Французька Республіка – за зна-

чні особисті заслуги у зміцненні міждержавного 

співробітництва, підтримку державного сувере-

нітету та територіальної цілісності України, ваго-

мий внесок у популяризацію Української дер-

жави у світі (Указ Президента України 

№ 595/2022) 

Хичій  

Олександра 

– президент Конгресу українців Канади – за значні 

особисті заслуги у зміцненні міждержавного 

співробітництва, підтримку державного сувере-

нітету та територіальної цілісності України, ваго-

мий внесок у популяризацію Української дер-

жави у світі (Указ Президента України 

№ 595/2022) 

Чабан  

Микола Павлович  

(посмертно) 

– член Спілки українців у Португалії – за значний 

особистий внесок у державне будівництво, соці-

ально-економічний, науково-технічний, культу-

рно-освітній розвиток Української держави, змі-

цнення міжнародного авторитету України, вагомі 

трудові досягнення, багаторічну сумлінну пра-

цю, з нагоди Дня Соборності України (Указ Пре-

зидента України № 27/2022) 

Чопик  

Юрій Степанович 

– голова Української громади Королівства Іспанія 

за права, честь і гідність українців – за вагомий 

особистий внесок у зміцнення міждержавного 

співробітництва, підтримку державного сувере-

нітету та територіальної цілісності України, по-

пуляризацію Української держави у світі (Указ 

Президента України № 752/2022) 

Шрайбер  

Айзек Лієв 

– сценарист, кінопродюсер, кінорежисер, актор те-

атру і кіно, Сполучені Штати Америки – за значні 

особисті заслуги у зміцненні міждержавного 

співробітництва, підтримку державного сувере-

нітету та територіальної цілісності України, ваго-

мий внесок у популяризацію Української дер-

жави у світі (Указ Президента України 

№ 595/2022) 

Орден княгині Ольги 

ІІ ступеня 

Епплбом  

Енн Елізабет 

 

– журналіст, письменник, Сполучені Штати Аме-

рики – за значні особисті заслуги у зміцненні мі-

ждержавного співробітництва, підтримку держа-

вного суверенітету та територіальної цілісності 
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України, вагомий внесок у популяризацію Укра-

їнської держави у світі (Указ Президента України 

№ 595/2022) 

Соутус  

Соня 

– виконавчий директор Світового конгресу україн-

ців, Сполучені Штати Америки – за значні особи-

сті заслуги у зміцненні міждержавного співробіт-

ництва, підтримку державного суверенітету та 

територіальної цілісності України, вагомий вне-

сок у популяризацію Української держави у світі 

(Указ Президента України № 595/2022) 

ІІІ ступеня 

Званевелд  

Віра 

– голова фундації «Українці в Нідерландах» – за 

значний особистий внесок у державне будівниц-

тво, соціально-економічний, науково-технічний, 

культурно-освітній розвиток Української дер-

жави, зміцнення міжнародного авторитету Укра-

їни, вагомі трудові досягнення, багаторічну сум-

лінну працю, з нагоди Дня Соборності України 

(Указ Президента України № 27/2022) 

Лісовська  

Людмила Володимирівна 

– член правління фундації «Українці в Нідерлан-

дах» – за вагомий особистий внесок у зміцнення 

міждержавного співробітництва, підтримку дер-

жавного суверенітету та територіальної цілісно-

сті України, популяризацію Української держави 

у світі (Указ Президента України № 752/2022) 

Міланова  

Наталія 

– Міністр культури Словацької Республіки – за зна-

чні особисті заслуги у зміцненні міждержавного 

співробітництва, підтримку державного сувере-

нітету та територіальної цілісності України, ваго-

мий внесок у популяризацію Української дер-

жави у світі (Указ Президента України 

№ 595/2022) 

Петровська  

Вікторія 

– голова Української асоціації «Єдність», Угор-

щина – за значні особисті заслуги у зміцненні мі-

ждержавного співробітництва, підтримку держа-

вного суверенітету та територіальної цілісності 

України, вагомий внесок у популяризацію Укра-

їнської держави у світі (Указ Президента України 

№ 595/2022) 

Честейн  

Джессіка Мішель 

– актор, продюсер, Сполучені Штати Америки – за 

значні особисті заслуги у зміцненні міждержав-

ного співробітництва, підтримку державного су-

веренітету та територіальної цілісності України, 

вагомий внесок у популяризацію Української 
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держави у світі (Указ Президента України 

№ 595/2022) 

М Е Д А Л І  У К Р А Ї Н И  

Медаль «За врятоване життя» 

Касів  

Мар’яна Михайлівна 

– президент громадської асоціації закордонних ук-

раїнців «Майдан Малага», Королівство Іспанія – 

за значні особисті заслуги у зміцненні міждержав-

ного співробітництва, підтримку державного су-

веренітету та територіальної цілісності України, 

вагомий внесок у популяризацію Української дер-

жави у світі (Указ Президента України 

№ 595/2022) 

Медаль «За працю і звитягу» 

Керімова  

Леся Володимирівна 

– директор Українського культурно-освітнього цен-

тру Бакинського слов’янського університету 

м. Баку, Азербайджанська Республіка – за значний 

особистий внесок у розвиток українсько-азербай-

джанських відносин (Указ Президента України 

№ 9/2022) 

Усенова  

Алія 

– заступник голови Українського культурного това-

риства, Турецька Республіка – за значні особисті 

заслуги у зміцненні міждержавного співробітниц-

тва, підтримку державного суверенітету та тери-

торіальної цілісності України, вагомий внесок у 

популяризацію Української держави у світі (Указ 

Президента України № 595/2022) 

ВІДЗНАКИ ЗАРУБІЖНИХ КРАЇН –  

ДІЯЧАМ УКРАЇНСЬКОЇ КУЛЬТУРИ ТА МИСТЕЦТВА 

Орден Почесного легіону, Французька Республіка 

ступінь – Кавалер 

Костенко  

Ліна Василівна 

– поетеса-шістдесятниця, письменниця, громад-

ська діячка, м. Київ 

Медаль «За заслуги в культурі Gloria Artis», Республіка Польща 

ІІ ступінь – Срібна медаль 

Онищенко-Швець  

Лілія Сергіївна 

– директор Управління охорони історичного сере-

довища Львівської міської ради 
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